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Ordre du jour EEDAM
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1. Données Energies et premiers constats
2. Les acteurs-clé du territoire
3. Les axes stratégiques d’ETNEF

4. Ateliers
4.1 Géothermie et PAC
4.2 PV en autoconsommation
4.3 Méthanisation industrielle
4.4 Biodiversité et patrimoine

5. Conclusions et actions
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Chiffres-clé des différentes énergies
en France, en Europe et dans le monde

.
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ENERGIE et ENVIRONNEMENT en DEBAT

Consommation mondiale :

Biomasse stable autour de 10%

vvwyy

est passée de 0,1 % a 2,2 % en 40 ans.
» Consommation européenne
» Consommation finale frangaise :

En milliers de TWh

1

5

Source : calculs SDES, d'aprés les données de [I'AIE
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81% d’énergie fossile ( Charbon, Pétrole, Gaz)

Autres énergies (solaire, éolien, géothermie)
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Source : calculs SDES, d'aprés les données de I'AIE

CONSOMMATION FINALE D'ENERGIE PAR CONTINENT
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Chiffres-clé :Production , consommation d’énergie primaire @
Consommation finale énergétique ETNEF

ENERGIES TERRITORIALES du NORD-EST de la FRANCE
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Source : Ministére transition énergétique Chiffres clés de I'énergie EDITION 2022
https://www.statistiques.developpement-durable.gouv.fr/edition-numerique/chiffres-cles-energie-2022/7-bilan-energetique-de-la-france
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Chiffres-clé : 430 millions de tonnes de CO2 %
EEDAM

ENERGIE et ENVIRONNEMENT en DEBAT

Nos émissions nationales de gaz a effet de serre (2021)

Emissions annuelles de gaz a effet de serre (GES) en France en 2021 (MtCO2e)

138 81 75 78 44 14
Vehicules particuliers Elevage -
66 39
Metallurgie
20

Chauffage urbain
6

Autres matériaux
(ciment, verre, papier, ...)
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31

Tertiaire
Avion domestique 27 Autres (agroalim,
) y manuf, construction, ... et
o - Engins et chaudiéres 18 ) bzl
Transports maritime /aérien 7

N

internationaux 12
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Chiffres-clé suivant les usages : Mobilité 501 TWh %

ENERGIE et ENVIRONNEMENT en DEBAT

» L'usage le plus consommateur et le moins décarboné (90% énergie fossile)
» Consommation stabilisée depuis 2000 ( Dépense 52 Mrd€)
» EnR et électricité représentent moins de 10% des sources d’énergie

TRANSPORTS : 501 TWH EN 2021

En TWh
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Electricité Gaz naturel

" EnR : énergies renouvelables.

Champ : jusqu’a I'année 2010 incluse, le perimetre géographique est la France métropolitaine.
A partir de 2011, il inclut en outre les cing DROM.

Source : SDES, Bilan energétique de la Franice
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Chiffres-clé suivant les usages : Résidentiel 492 TWh ‘%
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» Augmentation depuis 30 ans de I’électricité/EnR : 58%

» Réduction du fuel, mais augmentation du gaz

» Consommation stabilisée mais colit augmente ( 48 Mrd€ avec 63% du colit
pour I’électricité qui ne représente que 34% de I'énergie

RESIDENTIEL : 492 TWH EN 2021 (DONNEE CORRIGEE DES VARIATIONS CLIMATIQUES)
En TWh (données corrigées des variations climatiques)
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* EnR : énergies renouvelables non électrigues (bois principalement, solaire thermique...).
Champ : jusqu'a Mannée 2070 incluse, e périmatre geéographigque est la France métropolitaine.
A partir de 2011, il inclut en outre les cing DROM.

Sowurce : SDES, Bilan énergétique de la France
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Chiffres-clé suivant les usages : Industrie 311 TWh %
EEDAM

ENERGIE et ENVIRONNEMENT en DEBAT
dans I'AISNE et la MARNE

» Secteur en décroissance depuis la crise économique de 2008
» Consommation 73% Gaz (37%)/Electricité (36%) (EnR/chaleur comm.13%)
» Dépense de 12 Mrd€ (63% électricité/21% gaz)

INDUSTRIE : 311 TWh EN 2021 (DONNEE CORRIGEE DES VARIATIONS CLIMATIQUES)
En TWh (données corrigées des variations climatiques)
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* EnR : énergies renouvelables.

Champ : jusqu’a 'année 2010 incluse, le périmétre géographique est la France métropolitaine. A partir de 2011, il inciut en outre les cing
DROM. Lindustrie inclut la construction. En revanche, les hauts-fourneaux sont exclus, étant considérés comme faisant partie de la branche
energie dans le bilan de "énergie.

Source : SDES, Bilan energétique de la France
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Chiffres-clé suivant les usages : Tertiaire 261 TWh ‘%
EEDAM

ENERGIE et ENVIRONNEMENT en DEBAT
dans I'AISNE et la MARNE

P Secteur en forte croissance jusqu’en 2010 et stabilisé ensuite
» Poids prépondérant de I’électricité (51%) Tres faible niveau EnR
» Dépenses de 21 Mrd€ dont 75% pour I’électricité

TERTIAIRE : 261 TWH EN 2021 (DONNEE CORRIGEE DES VARIATIONS CLIMATIQUES)
En TWh (données corrigées des variations climatiques)
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* EnR : énergies renouvelables.

** Données disponibles a partir de 2007 uniquement.

Champ : jusqu'a l'année 2070 incluse, le périmétre géographique est la France métropolitaine.
A partir de 2011, il inclut en outre les cing DROM.

Sowurce : SDES, Bilan energétique de la France

Energie et environnement en débat dans I’Aisne et la Marne — debatenergiemarne@gmail.com 11 novembre 2023 page 9



Chiffres-clé suivant les usages : Agriculture/Péche 52 TWh %

» Une consommation en légére décroissance
» 71% Pétrole (en réduction) et 16% Electricité, EnR en croissance
» Une dépense de 3 Mrd€ ( 2/3 fuel — 1/3 Electricité)

AGRICULTURE-PECHE : 52 TWH EN 2021
En TWh
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E Champ : jusqu'a l'année 2010 incluse, le perimeétre géographique est la France metropolitaine.

A partir de 2011, il inclut en outre les cing DROM.
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Chiffres-clé suivant les usages : Constats

» L’électricité a un poids important pour le résidentiel, I'industrie et le
tertiaire, mais un colit tres élevé par rapport aux autres énergies

» La mobilité et I’agriculture sont les secteurs les plus dépendants de
I’énergie fossile

» L'industrie et I'agriculture ont engagé des mesures de réduction de
consommation

» Le résidentiel, le tertiaire et la mobilité n’ont pas engagé de mesures
significatives de réduction de consommation

» Les énergies renouvelables électriques intermittentes représentent une
trés faible part des énergies renouvelables ( 14%)
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Chiffres-clé de I’énergie solaire
Production et déséquilibres énergétiques

¢

EEDAM

ENERGIE et ENVIRONNEMENT en DEBAT

B
B

L’énergie solaire (14,5 TWh) représente 4% de la consommation
électrique, mais les raccordements aux installations de production

solaire représentent 99% des installations de production électrique.....
13 départements produisent 44% de I’énergie solaire en France
30 départements produisent 5% de I’énergie solaire en France

ANALYSE DONNEES ELECTRICITE ENEDIS PAR DEPARTEMENT ET REGION

dans I'AISNE et la MARNE

Données : Bilan de mon territoire - Enedis Open Data — Enedis Open Data

Données avec nombre de raccordement

Consommation

Production totale

Répartition par type de la

Production EnR EIectriques|

d'unités de production et % chauffage électrique EnR électriques production d'EnR électriques GWh
Région |DeparterHabitants|Nombre |% Chauff [Conso |Conso/hbt |Prod.  [Couv. Conso
Milliers |Raccord |ElectriquelGWh  |KWh GWh  |par EnR Elec|Eolien [Solaire |EnReBio |Eolien/hbt|Eolien |Solaire |EnRe bio

NA 40 404\ 12737 40% 3009 7444, 1261 41,9% 0% 78% 21% 0 0 981 270
NA 33 1582 16894 38%| 8509 5378 961 11,3% 0% 82% 17% 0 0 791 164
PACA 13 2034| 18207 43%| 10679 5252| 1229 11,5% 3% 54% 41% 16 33 669 505
PACA 83 1068| 15439 52%| 6159 5769 669 10,9% 0% 87% 13% 0 0 578 84
OCCIT 30 745| 14804 43%| 3947 5294 615 15,6% 3% 82% 14% 26 19 507 86
OCCIT 31 1373 649 40%| 6983 5087 857 12,3% 10% 46% 19% 61 84 398 163
OCCIT 66 473 1188 54%| 2655 5611 623 23,5% 18% 64% 8% 234 111 397 49
occIT 34 1076/ 16792 51%| 5671 5268 932 16,4% 40% 42% 15% 346 372 393 137
PACA 4 164 3508 38%| 1062 6473 456 42,9% 0% 85% 1% 0 0 386 4
OCCIT 11 370 7296 50%| 2099 5680 1176 56,0% 67% 29% 0% 2129 787 346 0
occIT 12 279 6286 26%| 1588 5684 739 46,5% 44% 44% 2%| 1161 324 323 14
AURA 3 338 791 22%| 1929 5710 485 25,1% 25% 63% 9% 356 120 304 43
PACA 84 560 8331 43%| 3417 6105 457 13,4% 4% 66% 29% 31 17 301 134
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données ENEDIS

				ANALYSE DONNEES ELECTRICITE ENEDIS PAR DEPARTEMENT ET REGION																Données :		Bilan de mon territoire - Enedis Open Data — Enedis Open Data

				Données avec nombre de raccordement d'unités de production et % chauffage électrique par foyer										Consommation électrique				Production totale EnR électriques				Répartition par type de la production d'EnR électriques								Production EnR Electriques

																																GWh								MWH/Site		Foyers		Conso		%Consohbt		MWh/Foyer		Taux eco		Eco GWh

				Région		Departement		Habitants		Nombre		% Chauff		Conso		Conso/hbt		Prod.		Couv. Conso

								Milliers		Raccord		Electrique		GWh		KWh		GWh		par EnR Elec		Eolien		Solaire		EnRe Bio		Eolien/hbt		Eolien		Solaire		EnRe bio

				NA		40		404		12,737		40%		3,009		7,444		1,261		41.9%		0%		78%		21%		0		0		981		270		981		6.7%		98		255.834		1304.51		43.4%		5.0990486018		25%		320

				NA		33		1,582		16,894		38%		8,509		5,378		961		11.3%		0%		82%		17%		0		0		791		164		1,772		12.2%		57		901.006		4104.397		48.2%		4.555349243		23%		1,036

				PACA		13		2,034		18,207		43%		10,679		5,252		1,229		11.5%		3%		54%		41%		16		33		669		505		2,440		16.8%		66		1055.928		4892.409		45.8%		4.6332789736		28%		1,478

				PACA		83		1,068		15,439		52%		6,159		5,769		669		10.9%		0%		87%		13%		0		0		578		84		3,019		20.7%		43		727.277		3565.775		57.9%		4.9029118204		37%		1,345

				OCCIT		30		745		14,804		43%		3,947		5,294		615		15.6%		3%		82%		14%		26		19		507		86		3,526		24.2%		41		431.919		2182.707		55.3%		5.0535100331		28%		605

				OCCIT		31		1,373		649		40%		6,983		5,087		857		12.3%		10%		46%		19%		61		84		398		163		3,924		27.0%		993		762.838		3258.832		46.7%		4.2719843532		25%		954

				OCCIT		66		473		1,188		54%		2,655		5,611		623		23.5%		18%		64%		8%		234		111		397		49		4,321		29.7%		469		347.921		1393.069		52.5%		4.0039807887		39%		678

				OCCIT		34		1,076		16,792		51%		5,671		5,268		932		16.4%		40%		42%		15%		346		372		393		137		4,714		32.4%		54		708.256		2907.719		51.3%		4.1054632788		36%		1,275

				PACA		4		164		3,508		38%		1,062		6,473		456		42.9%		0%		85%		1%		0		0		386		4		5,100		35.1%		111		122.253		546.586		51.5%		4.4709414084		23%		141

				OCCIT		11		370		7,296		50%		2,099		5,680		1,176		56.0%		67%		29%		0%		2,129		787		346		0		5,446		37.4%		155		257.594		1112.104		53.0%		4.3172744707		35%		451

				OCCIT		12		279		6,286		26%		1,588		5,684		739		46.5%		44%		44%		2%		1,161		324		323		14		5,769		39.6%		105		169.975		704.5		44.4%		4.1447271658		11%		93

				AURA		3		338		791		22%		1,929		5,710		485		25.1%		25%		63%		9%		356		120		304		43		6,072		41.7%		591		195.772		856.76		44.4%		4.3763153056		7%		69

				PACA		84		560		8,331		43%		3,417		6,105		457		13.4%		4%		66%		29%		31		17		301		134		6,374		43.8%		54		309.62		1722.682		50.4%		5.5638589238		28%		433

				PDL		85		679		16,824		39%		4,699		6,917		968		20.6%		52%		31%		17%		739		502		298		165		6,672		45.9%		57		435.137		2081.887		44.3%		4.7844403027		24%		522

				AURA		26		513		725		27%		3,227		6,292		832		25.8%		41%		33%		17%		665		341		272		137		6,944		47.7%		1,035		278.454		1340.939		41.6%		4.8156571642		12%		167

				OCCIT		81		358		7,354		34%		2,000		5,583		811		40.5%		44%		33%		8%		996		357		269		67		7,213		49.6%		94		196.653		985.348		49.3%		5.0105922615		19%		187

				NA		24		413		5,802		28%		2,392		5,794		321		13.4%		0%		81%		11%		0		0		261		35		7,474		51.4%		51		250.167		1278.247		53.4%		5.109574804		13%		163

				NA		17		647		10,767		41%		3,826		5,918		871		22.8%		65%		30%		5%		870		562		261		44		7,736		53.2%		81		440.075		2165.116		56.6%		4.919879566		26%		572

				AURA		15		145		2,917		21%		813		5,615		473		58.2%		36%		51%		1%		1,190		172		243		2		7,978		54.8%		143		93.567		362.69		44.6%		3.8762597924		6%		28

				NA		47		332		6,561		32%		2,128		6,409		412		19.4%		0%		58%		33%		0		0		237		135		8,216		56.5%		57		179.79		940.77		44.2%		5.2326047055		17%		153

				NA		64		680		9,970		30%		3,711		5,459		441		11.9%		0%		52%		7%		0		0		231		31		8,446		58.1%		26		408.494		1644.307		44.3%		4.0252904571		15%		306

				OCCIT		32		191		5,352		34%		1,144		5,981		254		22.2%		0%		89%		7%		0		0		225		19		8,671		59.6%		46		105.505		570.357		49.9%		5.405971281		19%		100

				OCCIT		82		259		413		40%		1,522		5,874		278		18.3%		0%		73%		11%		0		0		204		29		8,875		61.0%		564		134.548		777.26		51.1%		5.7768231412		25%		168

				NA		16		352		5,188		29%		2,087		5,936		600		28.8%		53%		34%		12%		910		320		204		69		9,079		62.4%		114		192.539		935.65		44.8%		4.8595349514		14%		135

				PDL		44		1,407		16,457		34%		7,414		5,270		1,513		20.4%		51%		13%		36%		544		765		195		549		9,274		63.7%		92		785.446		3277.303		44.2%		4.172537641		19%		746

				NA		19		241		3,650		24%		1,424		5,919		338		23.8%		0%		56%		13%		0		0		190		44		9,464		65.0%		64		146.904		662.332		46.5%		4.5086042586		9%		66

				CENTRE		36		221		2,718		25%		1,369		6,207		756		55.2%		71%		24%		3%		2,426		535		181		19		9,645		66.3%		270		128.118		605.554		44.2%		4.7265333521		10%		64

				AURA		7		327		6,661		28%		1,875		5,742		539		28.7%		51%		33%		2%		834		272		179		9		9,824		67.5%		69		198.176		926.899		49.4%		4.6771506136		13%		129

				HDF		59		2,589		11,827		20%		12,165		4,698		1,227		10.1%		50%		14%		34%		238		617		175		415		9,999		68.7%		102		1212.168		4719.48		38.8%		3.893420714		5%		303

				PACA		5		128		2,997		26%		944		7,366		363		38.5%		0%		48%		3%		0		0		174		10		10,173		69.9%		61		116.694		434.603		46.0%		3.7242960221		11%		64

				NA		23		118		2,585		18%		582		4,949		383		65.9%		40%		45%		6%		1,301		153		174		22		10,347		71.1%		135		78.831		310.11		53.3%		3.9338585074		3%		12

				CENTRE		41		330		3,000		28%		1,999		6,054		295		14.7%		29%		55%		15%		258		85		163		43		10,510		72.2%		97		179.923		929.626		46.5%		5.1667991307		13%		117

				CENTRE		18		303		4,015		27%		1,722		5,677		629		36.5%		70%		26%		4%		1,450		440		162		26		10,672		73.4%		156		170.347		829.992		48.2%		4.8723605347		12%		102

				GE		51		564		3,836		24%		3,878		6,875		2,182		56.3%		83%		7%		9%		3,218		1,815		161		192		10,833		74.5%		565		289.532		1278.138		33.0%		4.4144964978		9%		130

				AURA		38		1,083		17,166		27%		6,530		6,031		545		8.3%		1%		29%		32%		3		3		158		174		10,991		75.5%		20		555.43		2729.691		41.8%		4.9145544893		12%		333

				PDL		49		815		885		31%		4,482		5,499		714		15.9%		54%		20%		26%		468		382		143		188		11,135		76.5%		806		402.426		1889.696		42.2%		4.6957602143		16%		322

				AURA		63		659		9,215		24%		3,477		5,276		460		13.2%		22%		30%		39%		150		99		139		180		11,274		77.5%		45		385.148		1478.123		42.5%		3.8378052073		9%		173

				BRET		35		1,069		9,508		31%		6,049		5,658		726		12.0%		37%		19%		43%		254		271		139		313		11,413		78.4%		76		569.04		2349.443		38.8%		4.1287835653		16%		455

				PDL		72		568		6,684		28%		3,248		5,714		433		13.3%		33%		32%		34%		253		144		139		147		11,552		79.4%		64		288.082		1375.73		42.4%		4.7754805923		13%		187

				BFC		71		552		6,936		18%		3,164		5,730		255		8.1%		12%		54%		33%		54		30		139		83		11,691		80.4%		36		301.11		1340.249		42.4%		4.4510278636		3%		45

				HDF		2		497		2,711		22%		2,682		5,396		2,275		84.8%		92%		6%		1%		4,189		2,082		125		25		11,816		81.2%		823		236.636		1123.228		41.9%		4.7466488615		7%		83

				GE		57		649		7,265		14%		2,985		4,596		786		26.3%		67%		15%		25%		805		523		121		197		11,937		82.0%		116		319.463		1473.6		49.4%		4.6127407556

				AURA		69		1,860		12,441		27%		9,531		5,125		687		7.2%		3%		18%		30%		11		21		120		207		12,058		82.9%		28		956.349		3628.236		38.1%		3.7938409514		12%		574

				CENTRE		45		636		4,030		31%		3,860		6,065		518		13.4%		25%		23%		52%		207		132		119		267		12,177		83.7%		128		326.926		1597.73		41.4%		4.887130421		16%		262

				OCCIT		46		174		393		26%		1,098		6,311		215		19.6%		0%		54%		8%		0		0		117		17		12,294		84.5%		342		113.301		546.062		49.8%		4.8195691124		11%		62

				BFC		58		206		284		23%		1,150		5,585		273		23.7%		41%		40%		12%		542		112		110		34		12,404		85.3%		900		130.847		585.175		50.9%		4.4722079987		8%		52

				NA		87		373		494		22%		1,868		5,004		526		28.2%		42%		20%		23%		593		221		105		123		12,509		86.0%		909		215.327		866.964		46.4%		4.0262670264		7%		75

				CENTRE		37		608		292		29%		3,259		5,362		329		10.1%		0%		32%		67%		0		0		104		220		12,613		86.7%		1,108		330.349		1539.58		47.2%		4.6604651444		14%		231

				AURA		1		625		9126		26%		4020		6,433		328		8.2%		16%		30%		27.40%		84		52		98		90		12,711		87.4%		26		319.277		1659.97		41.3%		5.1991530865		11%		176

				AURA		43		228		425		19%		1,617		7,105		271		16.8%		42%		36%		15%		500		114		98		41		12,809		88.0%		594		137.724		551.595		34.1%		4.0050753681		4%		28

				GE		68		641		6,467		14%		3,184		4,969		236		7.4%		0%		38%		43%		0		0		89		101		12,897		88.6%		29		313.155		1360.858		42.7%		4.3456371445				0

				IDF		77		1,408		6,937		31%		7,298		5,183		613		8.4%		18%		14%		59%		79		111		85		362		12,982		89.2%		80		633.786		3094.535		42.4%		4.8826181077		16%		507

				BFC		21		536		4,527		19%		3,092		5,769		843		27.3%		71%		10%		18%		1,117		599		84		152		13,066		89.8%		184		280.444		1163.596		37.6%		4.1491206801		4%		56

				BRET		56		755		6,909		34%		4,771		6,322		806		16.9%		78%		10%		11%		832		628		81		86		13,148		90.4%		115		474.274		2065.906		43.3%		4.3559334899		19%		451

				OCCIT		9		133		2,690		26%		705		5,300		312		44.3%		0%		24%		12%		0		0		76		38		13,223		90.9%		42		92.428		369.379		52.4%		3.9963971957		11%		51

				GE		55		185		1,733		16%		1,176		6,344		1,124		95.6%		87%		7%		6%		5,275		978		73		65		13,296		91.4%		644		96.32		448.158		38.1%		4.6528031561		1%		5

				BRET		29		912		6,592		33%		5,131		5,627		1,194		23.3%		31%		6%		63%		407		371		70		749		13,367		91.9%		181		542.56		2291.338		44.7%		4.2231974344		18%		488

				AURA		42		763		323		17%		3,984		5,218		224		5.6%		0%		30%		58%		0		0		66		129		13,433		92.3%		606		398.233		1535.43		38.5%		3.8556071446		2%		40

				NORM		27		599		4,180		31%		3,505		5,849		476		13.6%		35%		14%		32%		276		166		66		151		13,499		92.8%		92		292.851		1596.816		45.6%		5.4526568118		16%		234

				BRET		22		600		4,942		34%		3,888		6,484		1,111		28.6%		62%		6%		32%		1,142		685		64		360		13,564		93.2%		224		362.534		1696.994		43.7%		4.6809237203		19%		344

				OCCIT		48		77		1,153		22%		426		5,568		196		45.9%		32%		32%		30%		808		62		63		58		13,627		93.7%		159		54.238		188.896		44.3%		3.4827242892		7%		19

				PDL		53		307		363		32%		2,099		6,836		496		23.6%		70%		11%		17%		1,132		348		52		84		13,679		94.0%		1,333		152.267		766.9		36.5%		5.0365476433		17%		129

				PACA		6		1,082		6,189		40%		6,539		6,043		178		2.7%		0%		29%		36%		0		0		52		65		13,731		94.4%		19		776.797		3127.991		47.8%		4.0267804845		25%		971

				NORM		50		496		4,396		35%		3,042		6,134		467		15.3%		50%		11%		38%		473		235		51		179		13,781		94.7%		106		287.959		1433.867		47.1%		4.979413736		20%		288

				NORM		76		1,240		5,107		26%		7,010		5,654		1,269		18.1%		78%		4%		18%		794		984		51		233		13,832		95.1%		248		633.642		2724.758		38.9%		4.3001537146		11%		349

				NORM		61		282		2,792		27%		1,817		6,452		244		13.4%		32%		20%		44%		276		78		49		106		13,881		95.4%		83		154.125		755.122		41.6%		4.8994128143		12%		92

